
 
 

Regierungsratsbeschluss vom 24. August 2009 

 

 Nr. 2009/1497   

Änderung der Steuerverordnung Nr. 16: Unterhalts-, Betriebs- und Verwaltungskosten von 

Liegenschaften im Privatvermögen 

  

1. Erwägungen 

Mit Änderung der Steuerverordnung Nr. 16 über Unterhalts-, Betriebs- und Verwaltungskosten von 

Liegenschaften im Privatvermögen (BGS 614.159.16; StVo 16) vom 30. Juni 2009 wurde die so-

genannte Dumont-Praxis aufgehoben (RRB Nr. 2009/1236). Bei dieser Anpassung ist versehentlich 

unterblieben, die Beschränkung des Abzuges für Kosten von Energiespar- und Umweltschutzmass-

nahmen in den ersten fünf Jahren Besitzesdauer auf 50 % ebenfalls aufzuheben. Das ist nachzuho-

len. Denn der Bundesrat hat diese Beschränkung bei der direkten Bundessteuer zusammen mit der 

Dumont-Praxis ebenfalls aufgehoben (AS 2009 1517; Aufhebung von Art. 8 der Verordnung über 

den Abzug der Kosten von Liegenschaften des Privatvermögens bei der direkten Bundessteuer [SR 

642.116]). 

2. Beschluss  

Siehe nächste Seite. 



2 

Änderung der Steuerverordnung Nr. 16: Unterhalts-, Betriebs- und 

Verwaltungskosten von Liegenschaften im Privatvermögen 

RRB Nr. 2009/1497 vom 24. August 2009 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf §§ 39 Absätze 3-5, 118 Absatz 2 und 264 Absatz 2 des Gesetzes über die Staats- 

und Gemeindesteuern vom 1. Dezember 19851) 

 

beschliesst:  

I. 

Die Steuerverordnung Nr. 16: Unterhalts-, Betriebs- und Verwaltungskosten von Liegenschaften im 

Privatvermögen vom 28. Januar 19862) wird wie folgt geändert: 

 

§ 6 Absatz 5 wird aufgehoben. 

II. 

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2010 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Einspruchsrecht des Kan-

tonsrates. 

Andreas Eng 

Staatsschreiber 

Verteiler RRB 

Steueramt (20) 

Finanzdepartement 

Parlamentsdienste 

Fraktionspräsidien (5) 

Staatskanzlei (fue, Einleitung Einspruchsverfahren) 

GS 

BGS 

Drucksachenverwaltung 

 

 _______________  

1) BGS 614.11. 
2) GS 90, 388 (BGS 614.159.16). 



3 

Veto Nr. 202 Ablauf der Einspruchsfrist: 27. November 2009. 

Verteiler Verordnung 

Steueramt (250) 

Finanzdepartement (2) 

Amt für Finanzen 

Finanzkontrolle (4) 

Staatssteuerregisterführer (125) 

Kant. Steuergericht (12) 

AIO 

Eidg. Steuerverwaltung, Abt. Grundlagen (6, Versand durch Steueramt) 


	1. Erwägungen
	2. Beschluss

